
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Student: Bc. Petr Šuráň

Studijní program:
Studijní obor:
Akademický rok:

Téma diplomové
práce:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta apl ikova né i nformatiky

Oponent: Ing. Dagmar Pokorná

Inženýrská informatika
Informační technologie
201112012

Informační systém hudebního tělesa

Hodnocení práce:
. Autor měl ve své diplomové práci za úkol navrhnout, vývořit a zpÍovoznit informační systém

hudebního tělesa. Řešený problém je aktuální a velmi zajímavý' protoŽe se jedná o neobvyklý
druh informačního systému. Naročnost úkolu z hlediska odborného i časového považl$i za
adekvátní.

. V teoretické části diplomové práce se autor věnuje ana|ýze úkolu a pouŽit;ým softwarovým
nástrojům. Srozumitelně popisuje jednotlivé komponenty a zdůvodňuje jejich použití. Z analýzy
je patrné, Že autor problematiku hudebního souboru dobře zná, a proto analyzuje systém z
ruzných úhlů pohledu tak, aby konečná aplikace pokrývala potřeby všech možných koncových
uŽivatelů. Zabývá se také současným stavem notouých archivů. V praktické části popisuje

strukturu databáze,návaznosti, zabezpečení aplikace, přístup na portál a jeho ovládání.
. Zékladem webové aplikace je promyšlená, dobře navtžená databáze. Velmi oceňuji, že se autor

při návrhu databézové struktury zabýval i dostupnými modelovacími nástroji. Pro svoji práci si
vybral a pouŽil bezplatný www SQL Designer ondřej e Žtoy. Samotný systém provozuje nad

oblíbenou databází MySQL, přístup kdatům zajišťuje pomocí PHP skriptů. Velký dfuaz klade
na zabezpečení aplikace, a to jak na zabezpečení skriptů, tak i na zabezpeč,ení a zá|ohovžní
databěz:e. Práce pokrývá všechny etapy vývoje informačního systému, její úroveň je vysoká a pro

hudební soubor velmi přínosná.
. Práce je dobře strukturovaná, přehlednáačtivá,po formální strrínce jí není co vytknout.
. V práci mne zaujalo uloŽení všech osob (uŽivatelů i autorů hudby) do jedné tabulky. Jaké

důvody vedly autora k tomuto řešení?
. Diplomant realizoval za1ímavý nápad. Navrhl a vytvořil informaění systém pro podporu práce

menšího hudebního tělesa. V plném rozsahu vyhověl zadéni diplomové práce. Webový portál

pomůže členům hudebního souboru s organizací zkoušek i vystoupení a po naplnění notového
archivu umožní sdílet hudební materiály nejenom mezi členy souboru, ale také s širokou
veřejností. Proto předloženou diplomovou práci navrhuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
A -výborně



,,:, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta aplikované inforrnatiky

Celkové hodnocení práce:
Známkuuvede vedoucí dle svého uvátžení dle klasiÍikační stupnice ECTS:
A-vybomě,B_velmidobře,C-dobře,D_uspokojivě,E_dostatečně,F_nedostatečně.
Stupeň F znamenátéŽ,,nedoporučuii práci k obhaiobě".

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm ,,F _ nedostatečně" uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatkv nráce a důvodv tohoto hodnocení.

Datum 28.5.2012

i,"Za/
Pod!ís oponenta diplomové práce


